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SİRKÜLER SAYI: 2021/253                                                    03.11.2021  

 

  

EKİM AYINDA YAPILAN DÜZENLEMELERE İLİŞKİN 
HATIRLATMALAR 
 
Ekim ayında hazırlamış olduğumuz sirkülerlere istinaden mevzuatta meydana gelen 

değişikliklere ilişkin hatırlatıcı özet bilgileri dikkatinize sunmak isteriz. 

 

 

VADESİZ VE ÖZEL CARİ HESAPLARA ÖDENECEK FAİZ VE KÂR 
PAYLARI, BANKALAR TARAFINDAN İHRAÇ EDİLEN TAHVİL VE 
BONOLAR İLE FON KULLANICISININ BANKALAR OLDUĞU KİRA 
SERTİFİKALARINDA VE BAZI YATIRIM FONU KAZANÇLARINDA 
VERGİ KESİNTİSİ UYGULAMASINA DAİR GEÇİCİ 
DÜZENLEMELERİN SÜRESİ UZATILMIŞTIR 
 
4561 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile mevduat faizleri ve katılım bankası kâr 

paylarında düşük oranlı tevkifat uygulaması, bankalar tarafından ihraç edilen tahvil ve 

bonolar ile varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikaları ve yatırım 

fonlarından elde edilen gelir ve kazançlarda tevkifat oranlarına dair düzenlemelerin 

süresi 31.12.2021 tarihine kadar uzatılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3181.pdf
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SİGORTALILARIN RAPORLU OLDUKLARI DÖNEMDE İŞYERİNDE 
ÇALIŞMADIKLARINA DAİR BİLDİRİM UYGULAMASI DEVAM 
ETMEKTEDİR 
 

“İstirahatli Olan Sigortalıların İşyerinde Çalışmadıklarına Dair Bildirimin İşverenlerce 

Sosyal Güvenlik Kurumu’na Gönderilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ” 

yürürlükten kaldırılmıştır. Bu çerçevede işverenler tarafından sigortalıların istirahatli 

oldukları dönemde çalışmadıklarına dair bildirim artık “Çalışılmadığına Dair Bildirim 

Giriş Sistemi” üzerinden yapılmayacak olup, söz konusu bildirim bundan sonra 

Muhtasar Prim Hizmet Beyannamesinin “istirahat süresinde çalışmamıştır” 

bölümündeki “evet” veya “hayır” seçeneklerinden birisinin seçilmesi ile yapılacaktır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

GAYRİMENKUL KİRALAMALARINDA İNDİRİMLİ STOPAJ ORANI 
UYGULAMASINA DAİR DÜZENLEMEDE SÜRE UZATIMI 
YAPILMAMIŞTIR 
 

4311 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile gayrimenkul kiralamalarında ve Kooperatiflere 

ait taşınmazların kiralanması karşılığında bunlara yapılan kira ödemelerinden %10 

oranında vergi kesintisi uygulaması 30.09.2021 tarihine kadar uzatılmıştı. Söz konusu 

düzenleme için yeni bir süre uzatımı yapılmamıştır. Bu çerçevede 01.10.2021 

tarihinden itibaren yapılacak nakden veya hesaben kira ödemelerinde stopaj oranı 

%20 olarak uygulanacaktır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

BAZI TESLİM VE HİZMETLERDE DÜŞÜK ORANLI KDV ORANI 
UYGULANMASINA DAİR DÜZENLEMELERDE SÜRE UZATIMLARI 
YAPILMAMIŞTIR 
 

Bilindiği üzere 30.09.2021 tarihine kadar (bu tarih dahil) geçerli olmak üzere, bazı mal 

ve hizmetlere uygulanmakta olan KDV oranı %18’den %8’e, bazı mal ve hizmetlerde 

uygulanmakta olan KDV oranı ise %8’den %1’e indirilmişti. Söz konusu uygulamaya 

dair yeni bir süre uzatımı yapılmaması nedeniyle 01.10.2021 tarihinden itibaren düşük 

oranlı KDV uygulaması sona ermiştir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3182.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3183.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3184.pdf
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E-ARŞİV FATURA PORTALI ÖZEL ENTEGRATÖR SİSTEMLERİ İLE 
ENTEGRASYON VE UYGULAMA KILAVUZU 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

E-DÖVİZ ALIM-SATIM BELGESİ TEKNİK KILAVUZU 
 

E-Döviz Alım-Satım Belgesi Uygulamasına ilişkin yazılım geliştireceklerin teknik 

konularda ihtiyaç duyabilecekleri bilgileri vermek amacıyla e-Döviz alım-satım teknik 

kılavuzu yayınlanmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

YETKİLİ MÜESSESELERCE 01.01.2022 TARİHİNDEN İTİBAREN 
DÜZENLENECEK DÖVİZ ALIM VE DÖVİZ SATIM BELGELERİNİN 
ELEKTRONİK DÖVİZ ALIM VE SATIM BELGESİ OLARAK 
DÜZENLEME ZORUNLULUĞU GETİRİLMESİ HAKKINDA DUYURU 
 

Döviz alım ve satım faaliyetinde bulunan yetkili müesseseler 01.01.2022 tarihinden 

itibaren düzenleyecekleri döviz alım ve döviz satım belgelerini “e-Döviz Alım Belgesi” 

ve “e-Döviz Satım Belgesi” olarak düzenleyeceklerdir. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE BOLİVARCI VENEZUELA 
CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR ÜZERİNDEN ALINAN 
VERGİLERDE ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME VE VERGİ 
KAÇAKÇILIĞI İLE VERGİDEN KAÇINMAYA ENGEL OLMA 
ANLAŞMASININ ONAYLANMASI HAKKINDA KARAR 
YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

TEVKİF YOLUYLA KESİLEN VERGİLER İLE GEÇİCİ VERGİNİN 
NAKDEN VEYA MAHSUBEN İADESİNİ DÜZENLEYEN 252 SERİ NO.LI 
GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİKLER YAPILMIŞTIR 
 

315 Seri No.lı Gelir Vergisi Genel Tebliğ ile, tevkif yoluyla kesilen vergilerin yıllık gelir 

ve kurumlar vergisi beyannameleri üzerinde hesaplanan gelir veya kurumlar 

vergisinden mahsubu ve kalan kısmın iadesi, geçici verginin mahsup ve iadesi ile bu 

vergilere ait vergi hatalarından kaynaklanan iade işlemlerine ilişkin olarak  değişiklikler 

yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3185.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3186.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3187.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3188.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3189.pdf
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GERÇEK FAYDALANICIYA İLİŞKİN BİLDİRİM FORMU KURUM 
GEÇİCİ VERGİ BEYANNAMESİ EKİNE EKLENMİŞTİR 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

TÜRKİYE’NİN OTOMATİK BİLGİ DEĞİŞİMİ YAPACAĞI ÜLKELER 
LİSTESİ GÜNCELLENMİŞTİR 
 

Türkiye’nin taraf olduğu Finansal Hesap Bilgilerinin Otomatik Değişimine İlişkin Çok 

Taraflı Yetkili Makam Anlaşması kapsamında Türkiye’nin bilgi alacağı ülke listesine 9 

(Andora, Avusturya, Belçika, Ekvator, Fransa, Almanya, Hollanda, Saint Lucia, 

İsviçre), bilgi göndereceği ülke listesine ise 12 (Arnavutluk, Andora, Avusturya, 

Belçika, Ekvator, Fransa, Almanya, Grenada, Hollanda, Nijerya, Saint Lucia, İsviçre) 

yeni ülke eklenmiştir. 

 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 
TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KUVEYT DEVLETİ 
HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR VE SERVET ÜZERİNDEN ALINAN 
VERGİLERDE ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME ANLAŞMASINI 
TADİL EDEN PROTOKOLÜN ONAYLANMASI HAKKINDA KARAR 
YAYINLANMIŞTIR 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

AR-GE VEYA TASARIM MERKEZLERİ İLE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME 
BÖLGELERİ DIŞINDA GEÇİRİLEBİLECEK GELİR VERGİSİ İSTİSNASI 
KAPSAMINDAKİ SÜREDE ARTIRIM YAPILMIŞTIR 
 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun uyarınca gelir vergisi stopajı teşvikine 

konu edilen toplam çalışma sürelerine uygulanmak üzere söz konusu bölge ve 

merkezler dışında geçirdikleri süreler bakımından yüzde yirmi olarak belirlenen oran, 

31.12.2022 tarihine kadar yüzde elli olarak uygulanacaktır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

2021 YILI ÜÇÜNCÜ GEÇİCİ VERGİ DÖNEMİNDE UYGULANACAK 
YENİDEN DEĞERLEME ORANINA İLİŞKİN SİRKÜLER 
YAYINLANMIŞTIR 
 

58 numaralı Kurumlar Vergisi Kanunu sirküleri uyarınca, 2021 yılı üçüncü geçici vergi 

döneminde uygulanacak yeniden değerleme oranı %27,37 olarak açıklanmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3190.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3191.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3192.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3193.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3194.pdf
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TAŞINMAZLAR İLE AMORTİSMANA TABİ DİĞER İKTİSADİ 
KIYMETLERİN YENİDEN DEĞERLENMESİ BROŞÜRÜ 
YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

DEFTER BEYAN SİSTEMİ KULLANAN MÜKELLEFLERİN E-
BEYANNAME SİSTEMİNİ KULLANABİLMELERİNE, SİSTEMDE 
UYULMASI GEREKEN KAYIT SÜRELERİ İLE SİSTEMDEKİ DEFTERİN 
İBRAZINA İLİŞKİN DÜZENLEMELER YAPILMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7326 SAYILI KANUN KAPSAMINDA YASAL SÜRESİ İÇİNDE 
YAPTIKLARI YAPILANDIRMA BAŞVURULARINDA BAZI EKSİLİK 
VEYA HATALAR BULUNAN MÜKELLEFLER İÇİN 1 KASIM 2021 
TARİHİNE KADAR BAŞVURUDA BULUNABİLME İMKÂNINA İLİŞKİN 
DÜZENLEMELER İÇEREN İÇ GENELGE YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7338 SAYILI KANUNLA VERGİ USUL KANUNU’NDA YAPILAN 
ELEKTRONİK VERGİ DAİRESİ, VERGİ MAHREMİYETİ, YABANCI 
ÜLKELERDE TEBLİGAT, İNTERNETTE İLANEN TEBLİGAT VE VERGİ 
İNCELEMELERİNİN UZAKTAN YAPILABİLMESİ (UZAKTAN 
İNCELEME / E-DENETİM) DÜZENLEMELERİ 
 

7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, elektronik vergi dairesi, vergi mahremiyeti, yabancı ülkelerde tebligat, internet 

ortamında ilanen tebligat, vergi incelemelerinde uzaktan inceleme ve bildirim 

yükümlülüklerine dair düzenlemeler yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3195.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3196.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3197.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3198.pdf
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7338 SAYILI KANUNLA VERGİ USUL KANUNU’NUN DEFTER 
TASDİKİ, E-BELGELERDE YER VERİLMESİ GEREKEN BİLGİLER, 
YMM TASDİK RAPORU İBRAZI VE GİDER PUSULASI 
DÜZENLEMELERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 
 

7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, e-defter beratlarının tasdik hükmünde sayılması, e-belgelerde yer verilmesi 

gereken bilgilere yer verilmemesi halinde bunların düzenlenmemiş sayılması, 

yararlanılması YMM tasdik raporu ibrazına bağlanan konularda raporların ibraz süresi 

ve gider pusulasına dair düzenlemeler yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7338 SAYILI KANUNLA VERGİ USUL KANUNU’NUN DEĞERLEME 
ÖLÇÜLERİ, AMORTİSMAN, ŞÜPHELİ ALACAK VE YENİLEME FONU 
DÜZENLEMELERİNE DAİR YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER  
 

7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, alış bedeli, maliyet bedeli, yeniden değerleme uygulaması, tüm sabit kıymetlerde 

kıst amortisman uygulanabilmesi ve bazı sınırlar dahilinde faydalı ömür sürelerinin 

mükellef tarafından belirlenebilmesi, bazı sabit kıymetlerin daha kısa sürede itfa 

edilebilmesi imkânı, şüpheli alacak uygulamasında küçük alacak kavramı ve yenileme 

fonu uygulamasında üç yıllık süre hesabına dair düzenlemeler yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7338 SAYILI KANUNLA VERGİ USUL KANUNU’NUN CEZA VE 
UZLAŞMA HÜKÜMLERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER İLE VERGİ 
USUL KANUNU’NA EKLENEN “KARŞILIKLI ANLAŞMA USULÜ”NE 
DAİR DÜZENLEMELER 
 

7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, vergi cezalarında tekerrür, Vergi Usul Kanunu’nda yer verilen bazı yeni 

uygulamalara uyulmaması halinde düzenlenecek cezalar, pişmanlık ve ıslah 

uygulaması, vergi cezalarında indirim, usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının 

tarhiyat öncesi uzlaşma kapsamına yeniden alınması ve karşılıklı anlaşma usulüne 

dair düzenlemeler yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3199.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3200.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3201.pdf
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7338 SAYILI KANUNDA GELİR VERGİSİ KANUNU’NA DAİR YAPILAN 
DÜZENLEMELER 
 

7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, basit usulde tespit olunan kazançlarda gelir vergisi istisnası, sosyal içerik üreticiliği 

ile mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisnası, geçici vergide 

dördüncü dönem beyanının kaldırılması, vergiye uyumlu mükelleflerde indirim 

uygulamasında indirimden yararlanma şartlarının kolaylaştırılmasına dair 

düzenlemeler yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7338 SAYILI KANUNDA KURUMLAR VERGİSİ KANUNU’NA DAİR 
YAPILAN DÜZENLEMELER 
 
7338 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

ile, yurtdışından getirilen nakitle yapılan sermaye artışlarında nakdi sermaye artışı 

üzerinden hesaplanacak tutarın %75’inin indirim olarak dikkate alınması, indirimli 

kurumlar vergisinde yapılan yatırım harcaması üzerinden hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarının %10’luk kısmının mükellefin (ÖTV ve KDV hariç) diğer vergi borçlarının terkin 

edilmesine dair düzenlemeler yapılmıştır.  

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

7338 SAYILI KANUNDA KDV, ÖTV, DAMGA VERGİSİ VE GİDER 
VERGİLERİ KANUNLARI İLE KONAKLAMA VERGİSİNE DAİR 
YAPILAN DÜZENLEMELER 
 

7338 Sayılı Kanun ile Damga Vergisi Kanunu, Katma Değer Vergisi Kanunu, Özel 

Tüketim Vergisi Kanunu ve Gider Vergileri Kanunu’nda çeşitli düzenlemeler 

yapılmıştır. 

 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

KURUMLARIN TAŞINMAZ VE İŞTİRAK HİSSELERİNİN SATIŞINDA 
İSTİSNA REHBERİ YAYINLANMIŞTIR 
 

İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİNDE MUAFİYET 
TANINAN ÜLKE LİSTESİ GÜNCELLENMİŞ, AYRICA BİR KISIM 
ÜLKELERE YAPILAN İHRACATA İLİŞKİN BEDELLERİN %50’SİNİN 
TASARRUFU DA SERBEST BIRAKILMIŞTIR 
 
İlgili sirkülerimize buradan ulaşabilirsiniz. 

 

https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3202.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3203.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3204.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3205.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/2952.pdf
https://dengeakademi.com/Files/Circular/3206.pdf
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Saygılarımızla,  

 

 

       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr

 

mailto:eyetkiner@mazarsdenge.com.tr
mailto:gogredik@mazarsdenge.com.tr

